
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МЭГАРИФ ЬОМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТ0МЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МОКТ0ПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗОГЕ»

БОЕРЫКПРИКАЗ
2023 г. г. Казань

Об итогах республиканских 
конкурсов движения
«ЮНАРМИЯ» в 2023 году

В соответствии с Календарным планом мероприятий Министерства 
образования и науки Республики Татарстан на 2023/2024 учебный год, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан 
от 21.08.2023 № под-1469/23 «Об утверждении Календарного плана мероприятий 
Министерства образования и науки Республики Татарстан на 2023/2024 учебный 
год», и приказом ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» от 
15.11.2023 №16 ю/а «О проведении республиканских конкурсов движения 
«ЮНАРМИЯ» в 2023 году, протоколом заседания жюри Республиканского смотр- 
конкурса «Лучший юнармейский отряд» среди муниципальных образований от 
06.11.2023 года, протоколом заседания жюри Республиканского творческий конкурс 
«Лучший штаб ЮНАРМИИ РТ» от 13.12.2023 года, протоколом заседания жюри 
Республиканского смотр-конкурса на лучшее структурное подразделение «Дом 
ЮНАРМИИ» среди муниципальных образований Республике Татарстан от 
14.12.2023 года, протоколом заседания жюри Республиканской военно
исторической олимпиады среди юнармейцев на знание военной истории России от 
30.11.2023 года приказываю:

1. Утвердить прилагаемые:
Список победителей Республиканского смотр-конкурса «Лучший 

юнармейский отряд» среди муниципальных образований;
Список победителей Республиканского творческий конкурс «Лучший штаб 

ЮНАРМИИ РТ»;
Список победителей Республиканского смотр-конкурса на лучшее 

структурное подразделение «Дом ЮНАРМИИ» среди муниципальных образований 
Республике Татарстан;

Список победителей Республиканской военно-исторической олимпиады среди 
юнармейцев на знание военной истории России.

1. Государственному бюджетному учреждению «Республиканский центр 
внешкольной работы» отделу социально - гуманитарной направленности совместно 



с сектором гражданско-патриотического воспитания «ЮНАРМИЯ» (З.Р.Низамиева)
наградить дипломами победителей и лауреатов конкурсов.

И .о.директора

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 
Приложение на 4 листах в 1 экз.

А.П.Моисеева



Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР»

от «ЛС4? » 2023 г

Список победителей Республиканского смотра-конкурса 
«Лучший юнармейский отряд»

I место - юнармейский отряд муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Многопрофильный лицей «Здоровое 
поколение» с. У сады Лаишевского муниципального района Республики Татарстан, 
заместитель начальник штаба Республики Татарстан Хабибрахманов Риат 
Ядгарович.

II место - юнармейский отряд муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Тетюшская средняя общеобразовательная 
школа №1 им. Ханжина П.С.» Тетюшского муниципального района Республики 
Татарстан, начальник местного штаба Ванюхин Андрей Викторович.

II место - юнармейский отряд муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Базарно-Матакская средняя 
общеобразовательная школа» Алькеевского муниципального района Республики 
Татарстан, начальник местного штаба Зиганшина Резеда Наиловна.

III место - юнармейский отряд муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Сарлы» 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, начальник местного 
штаба Салихов Фларис Мирзагитович.

III место - юнармейский отряд муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Альшиховская средняя общеобразовательная 
школа Буинского муниципального района Республики Татарстан», начальник 
местного штаба Сысоев Сергей Владимирович.

III место - юнармейский отряд муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Алан-Бексерская основная 
общеобразовательная школа» Высокогорского муниципального района Республики 
Татарстан, начальник местного штаба Михайлов Александр Васильевич.

* Согласие на обработку персональных данных получено.



Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР»

от « 12 » 2023 г

Список победителей Республиканского смотра-конкурса
«Лучший местный штаб ВВПОД «ЮНАРМИЯ».

I место - местный штаб Высокогорского муниципального района, начальник 
местного штаба Михайлов Александр Васильевич*.

* Согласие на обработку персональных данных получено.

II место - местный штаб Тетюшского муниципального района, начальник 
местного штаба Ванюхин Андрей Викторович*.

III место - местный штаб города Набережные Челны, начальник местного 
штаба Гильманов Альберт Фанузович*.



Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
№ У^^ от «<Ж Z/. » 2023 г

Список победителей Республиканского смотра-конкурса на лучшее 
структурное подразделение «Дом ЮНАРМИИ» среди муниципальных 

образований, в Республике Татарстан.

I место - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Центр внешкольной работы «ТУЛПАР» Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан, начальник местного штаба Михайлов Александр 
Васильевич*.

* Согласие на обработку персональных данных получено.

II место - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Дом Юнармии» Елабужского муниципального района Республики 
Татарстан, начальник местного штаба Салихов Айдар Ильдарович*.

II место - муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №27 с углубленным изучением отдельных 
предметов» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, 
начальник местного штаба Камалов Ильнар Наильевич*.

III место - муниципальное бюджетное учреждение Подростковый Клуб 
«Юнармеец» им. Полного Кавалера Ордена Славы Михаила Сергеевича 
Шляпникова Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, 
начальник местного штаба Чугуров Андрей Анатольевич* .



Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР»

от » 2023 г

Список победителей Республиканской военно-исторической олимпиады 
среди юнармейцев на знание военной истории России

I место - Имамов Хайдар Айдарович*,  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Актанышская средняя общеобразовательная 
школа №1» Актанышского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Вакилова Ландыш Фаритовна.

* Согласие на обработку персональных данных получено.

II место - Тимофеев Артём Егорович*,  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Тетюшская средняя общеобразовательная школа 
№1 имени Героя Советского Союза Ханжина Павла Семеновича» Тетюшского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Ванюхин Андрей 
Викторович.

III место - Данилова Рада Дмитриевна*,  муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Уруссинская средняя общеобразовательная 
школа №3» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Пройдакова Светлана Валерьевна.


